
 
 

 

 

 

 

    2023    

MEŽAPARKS  
KOPĀ AR  
IVARU BĒRZIŅU 

 

  

• Tikšanās plkst. 10:00 tramvaja pieturā (patreiz kursē 11T autobuss!) Hamburgas iela 

• Mežaparks – viena no skaistākajām, zaļākajām un prestižākajām Rīgas apkaimēm, kā arī iecienīta atpūtas zona, 

pilsētas inženiera Gustava Ādolfa Agtes un galvenā apzaļumotāja Georga Kūfalta – idejas realizācija. Tālredzība, 

“biznesa domāšana” un pilsētas pārzināšana ļauj izveidot tiem laikiem modernu un klusu villu rajonu.   

• Agtes villa – Mežaparka (toreiz – Ķeizarmeža) reklāmas projekts. “Mēs liekam pamatus jaunai villu kolonijai”, 

teicis G.A.Agte. Viņa nams kļūst par iedrošinājumu  apmesties uz dzīvi Ķeizarmežā turīgām un pazīstamām Rīgas 

ģimenēm. Tā veidojas Mežaparka prestižs! 

• Gustava Ādolfa baznīca – unikāla sakrālā celtne, kas sākotnēji tika celta kā elektrostacija. Vēlāk zirglietu noliktava, 

jo blakus atradās zirgu tramvaja galapunkts. Mazākā Rīgas baznīca, kurā ir tikai 80 sēdvietas! 

• Jūgendstila mājas Hamburgas un Annas Sakses ielās  demonstrē Mežaparka pirmsākumus. Pēc tam populārs 

kļuva arī Alpu vasarnīcu jeb šveiciešu stils, kas lieliski iekļāvās priežu meža ainavā. Protams, var atrast arī nacionālā 

romantisma paraugus. Te meklējamas daudzas 20. un 30. gados ļoti populārā funkcionālisma arhitektūras stila pērles.   

• 20. un 30. gadu Latvijas inteliģences iecienīts rajons. “Mežaparks savā ziņā ir tautas likteņspogulis. Te 

mitinājušies daudzi ievērojami izglītības, kultūras, zinātnes, mākslas, tautsaimniecības, sabiedriskie un politiskie 

darbinieki…,” grāmatā “Mežaparks” raksta Jānis Krastiņš. Te ir arī māja, kurā izdarīts vienīgais šāviens Ulmaņa 

apvērsuma naktī. Padomju varas gados te mituši arī augsti funkcionāri – Augusts Kirhenšteins, Alfons Noviks un citi. 

• Zooloģiskais dārzs – viena no Mežaparka dominantēm kopš 1912. gada. Biedrība “Zooloģiskais dārzs Rīgā” par 

ziedojumiem izveidoja ļoti modernu Zooloģisko dārzu, kura vēsturē ir gana daudz interesantu līkloču (bez ieejas).  

• Dižpriede, 4 stumbru priede, Zaļā teātra vieta, kur notikuši koncerti pirms Dziesmusvētku estrādes uzcelšanas, 

bijusī bērnu dzelzceļa līnija – Mežaparka zaļās idejas un nosaukuma  popularizētāji. 

• Dziesmusvētku estrāde – Vispārējo latviešu Dziesmu un Deju svētku norises vieta, simbols Latvijas kultūrvēsturē. 

• Ekskursijas noslēgums pie Zooloģiskā dārza tramvaja pieturas (kursē tas pats 11T autobuss). 

Pieteikšanās: 

•   jūsu vieta tiks rezervēta pēc līguma noslēgšanas un EUR 6 iemaksas (skolēniem, studentiem, skolotājiem – EUR 1) 

Atteikšanās: 

•   atsakoties no ekskursijas pēc 28.04.(ekskursijai 06.05.) / 11.09. (16.09.), jūs zaudējat visu summu.  

•   iemaksāto summu iespējams pāradresēt citai personai, kura vēlas doties minētajā ekskursijā. 

Atlaides, nosacījumi: 

• skolotājiem, studentiem un skolēniem, uzrādot apliecību vai izziņu no mācību iestādes, ceļazīmes cena ir EUR 1;  

• vietu skaits par samazinātu cenu (EUR 1) ir ierobežots. 
 

  

 

IMPRO 

RLB namā Merķeļa ielā 13 – 122  

tālrunis: 67221312, fakss: 67221256 
e-pasts: impro@impro.lv 

skype: impro.info  

www.impro.lv 

 

www.draugiem.lv/impro 
www.facebook.com/improcelo 
www.twitter.com/impro_celo 

 

 
  06.05./ 16.09. 
         

3 stundas  EUR 6  skolēniem, studentiem un skolotājiem – 1 EUR  


